
令和６年　４月　１日～令和７年　３月３１日

適　　　　　　用

前年度繰越金

１５自治会から

明石市地域交付金

明石市敬老会開催事業補助金、企業協賛金

子ども食堂（子ども財団）

SC21錦浦事務委託料

子ども食堂売上金

適　　　　　　用

人件費 事務局人件費

旅費 役員等旅費

会議費 役員会、各部会お茶代等

消耗品費 事務用品、コピー用紙等

印刷費 まちづくりだより等

通信費 切手代、eoネット、事務局スマホ等

負担金 新年交歓会、明石まちづくり総会

施設使用料 冷暖房使用料等

備品費 事務局備品

雑費 手数料他

防犯防災部 防災訓練、ターポリン幕等

環境衛生部 住吉浜、遊歩道、コミセン清掃活動

健康福祉部 グランドゴルフ、健康増進活動等

スポーツ文化部 錦ヶ浦世代ふれあい交流会、左義長等

子ども部 きんぽっ子フェスタ等

こども食堂 器材・食材・保険等

スクールガード 見守り活動、安全チョッキ等

240,000

市助成金・補助金等

100,000

小　　計 3,140,000

予備費 224,800

合　　計 9,814,800

1,000

小　　計 6,450,000

活
　
　
動
　
　
費

790,000

90,000

40,000

900,000

600,000

620,000

運
　
　
営
　
　
費

5,900,000

14,000

30,000

80,000

60,000

160,000

40,000

15,000

150,000

科　　目 予　算　額　（円）

350,000

530,000

利息 75

雑収入 10,000

合　　計 9,814,800

≪支出の部≫

繰越金 328,815

会費 125,910

8,230,000

令和６年度予算（案）

≪収入の部≫

科　　目 予　算　額　（円）


